Numai telegramele acestea au costat 12'000 cor!

Poliția română are nădejdea, că nu-i scapă din mână nici Kataru, a cărui nume e, altfel, Katarow!

## Convocător.

Prin această convocăm pe toți învățătorii din protopopiatul Orăștiei la conferința inv. tractuală, ce se va ține la 8/21 Martie 1914 în edificiul școlii din Orăștie, cu următorul

### Program:

1. Chemarea Duhului sfânt.
2. Deschiderea conferinței.
3. Constatarea celor prezenți.
4. Constituirea.
5. Darea de seamă despre vizitațiunile școlare din tract în anul trecut școl. 1912/13 și observările făcute cu privire la dispozițiile Cerculelor consist.

edificarea școlii confesionale.

Prețul strigării e 8243 cor. 69 fileri.

Dela întreprinzător să cere vadiu de 10% după prețul strigării, și să aibe diplomă pentru edificări publice.

Comitetul își rezervă dreptul a da întreprinderea aceluia dintre competenți, în care își are mai multă încredere.

Bucium, la 11/24 Februarie 1914.

Ioan Olariu Ilisie Olariu
preot. notar.

V. Domșa
(1240) 2—2 protopresbiter.

## Carol König

pictor de odăi, edificii și firme în Orăștie.

Recomand cele mai nou so site modele, cari corespund așteptărilor celor mai avansați ale timpului de față!